

Ejendomsselskabet Cosmo ApS

Elsdyrvej 11, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 25 96 54 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2018.

Lars Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Cosmo ApS Elsdyrvej 11 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 25 96 54 42
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Peter Larsen, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomheder	Søsterhøj ApS, Aarhus Dansk ventilationskomfort A/S, Aarhus
Associeret virksomhed	SCP Invest VI A/S, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og eje aktier/anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39 t.kr. mod 32 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.145 t.kr. mod 3.496 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	38.994	31.838
1 Personaleomkostninger	-29.238	0
Driftsresultat	9.756	31.838
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.268.794	1.817.876
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-76.543	1.850.428
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	49.537	26.506
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.930	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-121.622	-278.804
Resultat før skat	2.133.852	3.447.844
Skat af årets resultat	11.440	48.488
Årets resultat	2.145.292	3.496.332
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.028.048
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	2.039.492	4.420.980
Disponeret i alt	2.145.292	3.496.332

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.172.245	6.303.451
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.509.104	4.585.647
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.681.349</u>	<u>10.889.098</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.681.349</u>	<u>10.889.098</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.900	49.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.857	231.172
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	728.054	1.049.374
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	587.884	409.004
Tilgodehavender i alt	<u>1.399.695</u>	<u>1.739.450</u>
Likvide beholdninger	<u>463.086</u>	<u>60.034</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.862.781</u>	<u>1.799.484</u>
Aktiver i alt	<u>9.544.130</u>	<u>12.688.582</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	251.000	251.000
Overført resultat	7.724.188	5.684.696
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	<u>8.080.988</u>	<u>6.039.096</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	<u>78.750</u>	<u>78.750</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>78.750</u>	<u>78.750</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	14.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	90.708	4.019.236
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	621.743	2.532.702
Selskabsskat	480.422	4.722
Anden gæld	<u>177.519</u>	<u>76</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.384.392</u>	<u>6.570.736</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.463.142</u>	<u>6.649.486</u>
Passiver i alt	<u>9.544.130</u>	<u>12.688.582</u>

5 Eventualposter

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	29.238	0
	29.238	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	61.992	172.880
Andre finansielle omkostninger	59.630	105.924
	121.622	278.804
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	4.966.762	4.966.762
Kostpris ultimo	4.966.762	4.966.762
Opskrivninger primo	1.426.207	463.572
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.313.553	1.862.635
Udbytte	-5.400.000	-900.000
Opskrivninger ultimo	-1.660.240	1.426.207
Afskrivninger på goodwill primo	-89.518	-44.759
Årets afskrivninger på goodwill	-44.759	-44.759
Afskrivninger på goodwill ultimo	-134.277	-89.518
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.172.245	6.303.451
I regnskabsposten indgår goodwill med	134.277	13.477
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Søsterhøj ApS	Aarhus	100 %
Dansk ventilationskomfort A/S	Aarhus	100 %

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	2.125.984	1.500.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>625.984</u>
Kostpris ultimo	<u>2.125.984</u>	<u>2.125.984</u>
Opskrivninger primo	2.613.216	609.235
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>77.010</u>	<u>2.003.981</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.690.226</u>	<u>2.613.216</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-153.553	0
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-153.553</u>	<u>-153.553</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-307.106</u>	<u>-153.553</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.509.104</u>	<u>4.585.647</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>460.660</u>	<u>460.660</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>460.660</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SCP Invest VI A/S	Randers	19,33 %

5. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en fællesregistrering med Dansk Ventilationskomfort A/S, CVR-nr. 16229695 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige fællesregistrerede selskaber for den samlede gæld vedrørende A-skat, AM-bidrag og moms. Det samlede skyldig beløb udgør t.kr. 439.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner for den associeret virksomhed, SCP Invest VI A/S. Der er pr. 31. december 2017 afgivet selvskyldnerkaution for i alt maksimal 1.400 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.